
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 28 del 28-03-2018

Oggetto:Acquisto rivista "RM-Borbona" anno 2018. Atto d'indirizzo.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di marzo, alle ore 18:05, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente ha consolidato negli anni un rapporto di collaborazione con
l’Associazione Culturale di Borbona - A.C.B. -  C.F. 90023190573  P.I. 05515631009 – Via
Norico, 8 – 00183 ROMA -, editrice di una rivista mensile denominata “R.M.- Borbona ”,

RILEVATO che l’indicata rivista ha assunto, nel corso del tempo, un importante ruolo
informativo e divulgativo per il territorio, venendo a costituire il principale contenitore di notizie
dallo spiccato interesse locale, nonché di articoli, pensieri e opinioni a firma diretta di cittadini e
amministratori di Capitignano;

VISTO  che l’Associazione Culturale di Borbona - A.C.B., con il consenso degli amministratori
comunali, sta portando avanti il servizio informativo in oggetto, offrendo la fornitura di n° 30
copie mensili della rivista, per un corrispettivo annuo di € 950,00 oltre IVA  al 22%;

RITENUTO pertanto, necessario, per quanto illustrato in precedenza, formalizzare apposito atto
di indirizzo per il Responsabile del Servizio competente, affinché provveda ad impegnare anche
per il 2018 la relativa spesa;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che la presente delibera, in quanto mero atto d’indirizzo, ai sensi dell’art. 49, non
necessità dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa, di demandare al responsabile del servizio competente
l’adozione degli atti d’impegno delle somme da corrispondere all’Associazione Culturale di
Borbona – A.C.B.  - C.F. 90023190573  P.I. 05515631009 – Via Norico, 8 – 00183 ROMA,
per  il servizio di promozione divulgativa su “RM”, per il 2018, di notizie inerenti l’attività
amministrativa del Comune e eventi del territorio e per  la fornitura di n° 30 riviste mensili;

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 28-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 28-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


